
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TƯ NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Tư Nghĩa, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ phát động Tháng hành động vì bình đẳng giới 

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 10/11/2025 của UBND xã Tư 

Nghĩa Triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó 

với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 trên địa bàn xã Tư Nghĩa; 

UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ phát động Tháng hành động vì 

bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025, cụ 

thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Thu hút sự quan tâm và tham gia hành động của các cá nhân, cơ quan, tổ 

chức và xã hội về ý nghĩa, tầm quan trọng và các mục tiêu cần đạt được của 

công tác bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới. 

- Đề cao vai trò, trách nhiệm và tính chủ động tham gia hành động của cá 

nhân, gia đình, cộng đồng, cơ quan, tổ chức trong việc đảm bảo an sinh xã hội, 

tăng cường quyền năng cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thúc đẩy bình đẳng giới 

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực, xâm hại phụ nữ và trẻ em. 

- Đẩy mạnh phổ biến, tuyên truyền, giáo dục về các chính sách an sinh xã 

hội, bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới. Tăng 

cường giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo vệ, phòng ngừa bạo lực, xâm hại cho phụ 

nữ và trẻ em, các thành viên gia đình, người làm công tác bình đẳng giới và trẻ 

em. 

- Giảm thiểu, tiến tới chấm dứt tình trạng bạo lực, xâm hại đối với phụ nữ 

và trẻ em; đẩy mạnh công tác phòng ngừa, phát hiện và ngăn chặn, xử lý kịp 

thời các vụ bạo lực, xâm hại đối với phụ nữ và trẻ em. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật, chính sách và triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động. 

- Tổ chức các hoạt động trong Tháng hành động thiết thực, hiệu quả, tiết 

kiệm; lồng ghép với các sự kiện khác tạo hiệu ứng về truyền thông trong toàn xã 

hội; chú trọng các hoạt động ở cấp cộng đồng, vùng có nhiều đồng bào dân tộc 

thiểu số. 

II. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự: 

1. Thời gian: Khai mạc lúc 08 giờ 00 phút, ngày 02/12/2025. 

2. Địa điểm: Tại Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã Tư Nghĩa (số 311 

Nguyễn Huệ, thôn Thanh Hà, xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi). 

3. Thành phần tham dự: Khoảng 150 đại biểu. 
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- Lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh; 

- Lãnh đạo Phòng Thanh niên và Bình đẳng giới - Sở Nội vụ; 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy; 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân; 

- Đại diện lãnh đạo UBND; 

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, trung tâm thuộc UBND xã; 

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức CT-XH xã; 

- Đại diện lãnh đạo Công an xã; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế Tư Nghĩa; 

- Bí thư Chi bộ thôn, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn, 

Chi hội trưởng Hội Liên hiệp phụ nữ các thôn trên địa bàn xã Tư Nghĩa; 

- 25 phụ nữ, trẻ em gái có hoàn cảnh khó khăn vượt khó; 

- Mỗi thôn mời 20 phụ nữ tham dự, gồm các thôn: An Bình, La Hà Thạch 

Trận, Thanh Hà, An Nghĩa, La Hà 1, La Hà 2, La Hà 3, An Hà 1, An Hà 3, Thu 

Xà và Hòa Bình. 

III. Nội dung: 

1. Chủ đề: “Bình đẳng giới và an toàn cho phụ nữ và trẻ em gái trong kỷ 

nguyên số”. 

2. Nội dung hoạt động: 

- Tổ chức tuyên truyền về chủ đề, thông điệp và các hoạt động của Tháng 

hành động trên các phương tiện thông tin đại chúng với nhiều hình thức đa dạng, 

phong phú và phù hợp với từng nhóm đối tượng, tình hình thực tế; gồm truyền 

thông trực tiếp, hệ thống đài truyền thanh của xã, hệ thống thông tin cơ sở, các 

trang thông tin điện tử, báo điện tử, mạng xã hội, tại các địa điểm và phương 

tiện công cộng… 

- Biểu dương, động viên những phụ nữ và trẻ em gái có hoàn cảnh khó 

khăn nhưng có tinh thần vượt khó vươn lên trong học tập và cuộc sống thông 

qua việc tặng quà của UBND xã. 

IV. Kinh phí thực hiện: Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân 

sách UBND xã năm 2025. 

V. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành và đơn vị liên quan xây dựng chương 

trình chi tiết, chuẩn bị nội dung và kịch bản tổ chức Lễ phát động. 

- Chuẩn bị 25 suất quà (mỗi suất 500.000 đồng) để tặng cho phụ nữ và trẻ 

em gái có hoàn cảnh khó khăn vươn lên. 

- Chuẩn bị nội dung bản cam kết triển khai Tháng hành động. 
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2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã: 

- Tổ chức tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa Tháng hành động vì bình 

đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 trên các 

phương tiện truyền thông của xã và các nền tảng số. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị, 

dụng cụ phục vụ Lễ phát động. 

3. Trưởng các thôn: La Hà Thạch Trận, An Bình, An Nghĩa, Thanh 

Hà, La Hà 1, La Hà 2, La Hà 3, An Hà 1, An Hà 3, Thu Xà, Hòa Bình: Có 

trách nhiệm lựa chọn và mời 20 phụ nữ/thôn tham dự Lễ phát động theo đúng 

chỉ đạo của UBND xã. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì bình đẳng 

giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025. UBND xã 

Tư Nghĩa đề nghị các cơ quan, đơn vị và các thôn nghiêm túc phối hợp thực 

hiện để Lễ phát động được tổ chức thành công, hiệu quả. 
 

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND;  

- UBND xã; 

- UBMT và các tổ chức CT-XH xã; 

- Các phòng, trung tâm thuộc UBND xã; 

- TTYT Tư Nghĩa; 

- Công an xã; 

- Các thôn: La Hà Thạch Trận; An Bình, An 

Nghĩa, Thanh Hà, La Hà 1, La Hà 2, La Hà 3, 

An Hà 1, An Hà 3, Thu Xà, Hòa Bình; 

- Lưu: VT VHXH (Sinh). 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Quang 
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